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Yttrande över Esbo-samråd gällande avgränsning av miljöbedömning för 

Danmarks plan för koldioxidlagring 

Havs- och vattenmyndigheten har beretts tillfälle att yttra sig över ovan rubricerat ärende. 

Myndigheten lämnar här följande yttrande. 

Havs- och vattenmyndighetens inställning 

Havs- och vattenmyndigheten har tagit del av Energistyrelsens ”Scoping note”. Dokumentet 

beskriver avgränsningen av kommande miljöbedömning för ändringen av reglerna gällande 

koldioxidlagring i forsknings- och utvecklingssyfte inom ett utökat område på land och i hav. 

Enligt redovisningen i tabell 8.1 kommer miljöbedömningen inkludera påverkan på de 

miljökvalitetsnormer som är definierade genom havsmiljödirektivets 11 deskriptorer, påverkan på 

listade arter i art- och habitatdirektivets bilaga IV (annex IV-arter), påverkan på Natura 2000-

områden, riskbedömning, fiske, kumulativ påverkan och gränsöverskridande påverkan. 

Havs- och vattenmyndigheten anser att innehållet är väl avgränsat men har en invändning 

angående undervattensbuller. 

Påverkan från ”noise and vibration” i havet kommer endast redovisas i relation till skyddade arter 

(sidan 20). Havs-och vattenmyndigheten anser att denna påverkan ska beskrivas och 

konsekvensbedömas generellt och inte bara för skyddade arter. Påverkan från buller från 

borrningar eller seismiska undersökningar kan till exempel potentiellt påverka flera fiskarter samt 

sälar, vilka inte är upptagna i art- och habitatdirektivets bilaga IV. Denna påverkan bör beskrivas. 

Beskrivning av ärendet 

Danmark arbetar med en ändring av reglerna för koldioxidlagring genom att bland annat utöka 

områden i havet för demonstrationsanläggningar eller pilotprojekt för geologisk lagring av 

koldioxid. Danska Energistyrelsen har tagit fram förslag till avgränsning av 

miljöbedömningen. Miljörapporten kommer att komma på samråd under det sista kvartalet 2025. 

Aktuellt samråd rör avgränsningen av kommande miljöbedömning. 
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Beslut om detta yttrande har fattats av enhetschefen Johan Stål efter föredragning av utredaren 

Malin Hemmingsson. I den slutliga handläggningen av ärendet har även verksjuristen Fredrik T 

Lindgren medverkat. 

Johan Stål 


